PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2020
	№ 88

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 23.05.2019 № 328

В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 23.05.2019          № 328 «О взаимодействии при оформлении общественных пространств в рамках подготовки к проведению мероприятий» следующие изме-нения:

1) в приложении 1 к постановлению:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Организатор мероприятия не позднее 25 календарных дней             до даты проведения мероприятия направляет на имя руководителя рабочей группы в электронном виде проект оформления общественного пространства, состоящий из:

плана-схемы территории с указанием мест расположения оборудования и элементов тематического оформления с привязкой к местности;
фотофиксации существующего состояния с разных точек (не менее трех ракурсов, без искажения, в цвете);

фотофиксации с наложенными эскизами оборудования и оформления территории (в цвете);

эскизов всех предполагаемых к использованию элементов тематического оформления в цвете с кратким описанием (цель и период размещения, используемые для объекта материалы, цветовые решения, освещение, информационное оформление, иная информация).

В случае предоставления проекта оформления общественного пространства, не соответствующего установленным настоящим пунктом требованиям, проект оформления общественного пространства                 не подлежит рассмотрению рабочей группой и возвращается секретарем рабочей группы в течении 5 календарных дней организатору мероприятия для доработки.»;

пункт 6 дополнить словами «в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка»;

в пункте 7 цифру «5» заменить словами «10 календарных»;

2) приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские             новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин

Приложение

к постановлению

администрации города

от_____________№_________
«Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 23.05.2019 № 328
СОСТАВ

рабочей группы по согласованию проектов оформления общественных пространств в рамках подготовки к проведению мероприятий

	Ходос-Шикилева Ж.В.
	–
	заместитель руководителя департамента социального развития администрации города, руководитель рабочей группы;

	Соловарова Ю.А.
	–
	заместитель руководителя управления архи-тектуры администрации города – главный архитектор города, заместитель руководи-теля рабочей группы;

	Подвойская Н.Г.
	–
	консультант-юрист отдела оперативной информации департамента информационной политики администрации города, секретарь рабочей группы;

	Бархатов М.В.
	–
	исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения города Красноярска «Центр реализации социальных проектов»;

	Быков А.Г.
	–
	генеральный директор муниципального предприятия города Красноярска «Красноярскгорсвет»;

	Лащенко Т.В.
	–
	заместитель руководителя департамента информационной политики администрации города;

	Потылицына Ю.А.
	–
	начальник отдела управления, подготовки                и учета объектов внешнего благоустройства департамента городского хозяйства администрации города;

	Прибыльнова Н.К.
	–
	заместитель начальника отдела архитектурной среды (главный художник) управления архитектуры администрации города;

	Харинская Н.М.
	–
	заместитель руководителя департамента экономической политики и инвестиционного развития администрации города – начальник отдела инвестиционного развития.».